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Kertomus Suomen Journalistiliiton 
toiminnasta vuonna 2019 
 
 
 
Yleistä 
 
Journalistiliiton ydintehtävän, edunvalvonnan, lisäksi panostimme toimintavuonna erityisesti 
media-alan vaikuttamistyöhön. 
 
Kevään eduskuntavaalien hallitusohjelmatavoitteidemme teema oli ”Lehdistön vapaus on sinua 
varten”. Tavoitteet saatiin poikkeuksellisen hyvin läpi istuvan hallituksen hallitusohjelmaan. 
Jatkoimme vaikuttamistyötä tavoitteiden toteuttamiseksi läpi koko vuoden. 
 
Työehtosopimusneuvotteluja haittasi kilpailukykysopimuksessa sovitut 24 tunnin lisätyöt, 
joidenka säilyttämisestä oli työmarkkinaosapuolten välillä selvä erimielisyys Suomessa. Myös 
meidän neuvottelumme kestivät historiallisen pitkään välillä keskeytyen, koska 
työmarkkinoiden yleistä sopimuslinjaa ei saatu ratkaistua. 
 
Journalistien uhkailu ja jopa vaino nousi toimintavuonna yhä merkittävämmäksi puheen-
aiheeksi. Heitä tukemaan perustettiin alan yhteinen tukirahasto, joka auttaa avustuksin 
uhkailun, vainon ja muiden häirinnän muotojen kohteeksi joutuneita journalisteja. Olimme 
rahaston perustamistoimissa hyvin aloitteellisia.  
 
Uusi valtuusto ja hallitus sekä valiokunnat aloittivat toimikautensa 2019–2022. Liiton 
puheenjohtajana jatkoi Hanne Aho. 
 
 
1. Edunvalvonta 
  
Loppuvuonna käynnistyivät työehtosopimusneuvottelut lähes kaikilla liiton 
työehtosopimusaloilla.  
 
Neuvottelukierroksen hankalimmaksi kysymykseksi nousivat kilpailukykysopimuksen mukaiset 
ilmaiset 24 tuntia työtä vuodessa ja niiden poistaminen työehtosopimuksista. Työmarkkinoiden 
yleinen linja ei syntynyt vielä toimintavuonna, mikä tarkoitti neuvotteluiden poikkeuksellista 
venymistä myös Journalistiliiton neuvotteluissa. 
 
Journalistinen työ ja ohjelmatyö vähenivät viime vuonna yt-neuvottelujen kautta noin 120 
henkilötyövuoden verran. 
 
Tuimme jäseniämme ja luottamusmiehiämme yt-neuvotteluissa sekä niiden jälkihoidoissa. 
Annoimme jäsenille myös neuvontaa, koulutusta ja lakiapua.  
Meillä on yhteistyösopimukset kaikkien palkansaajakeskusjärjestöjen – SAK, Akava ja STTK – 
kanssa. Päivitimme sopimuksemme Akavan kanssa, muut sopimukset päivitettiin jo 2018. 
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Konsernien luottamushenkilöt kokoontuivat yhteen säännöllisesti vuoden mittaan ja konsernien 
yhteisessä seminaarissa käsiteltiin konserneja ja identiteettiä. 
Teetimme TNS Kantarilla loppukeväällä tutkimuksen freelancer-jäsentemme ansioista.  
Freelancerien tulot kasvoivat kahden vuoden aikana noin 2 100 eurolla vuodessa. Kyseessä oli 
ensimmäinen selkeä nousu 2010-luvulla. Keskimääräinen kokonaislaskutus oli 35 700 euroa ja 
keskimääräinen verotettava tulo 26 300 euroa. Valtaosa oli tyytyväisiä henkiseen ja 
materiaaliseen hyvinvointiinsa ja piti freelanceriutta itselleen sopivimpana työmuotona. 
 
Mediatalot sitoutuivat joukolla suositukseemme kesätyöhakujen uudesta aikataulusta. Suositus 
tarkoitti sitä, että toimitukset avaavat kesätyöhakunsa aikaisintaan tammikuussa. Aloitteen 
suositukseksi teki liiton opiskelijayhteistyöryhmä. Asia sai runsaasti julkisuutta. 
 
Lehdistö  
 
Journalisteja koskeva työehtosopimus oli voimassa 1.12.2017–31.1.2020. Lehdistön 
työehtovaliokunta aloitti neuvottelukierroksen valmistelun maaliskuussa. Syyskuussa 
kysyimme yhdistyksiltä, osastoilta, luottamushenkilöiltä ja jäseniltä näkemyksiä neuvottelu-
kierroksen tavoitteista. Neuvottelut uudesta työehtosopimuksesta käynnistimme Medialiiton 
kanssa joulukuussa 2019.  
 
Sanoman radiot  
 
Medialiiton, Journalistiliiton ja Sanoma Media Finlandin Sanoman radioissa työskenteleviä 
journalisteja koskeva yrityskohtainen työehtosopimus oli voimassa 1.12.2017–31.1.2020.  
 
Kustannustoimittajat 
 
Kustannustoimittajia koskeva työehtosopimus oli voimassa 1.12.2017–31.1.2020. Kustannus-
toimittajien työehtovaliokunta aloitti neuvottelukierrokseen valmistautumisen maaliskuussa. 
Lokakuussa kysyimme jäsentemme näkemyksiä neuvottelukierroksen tavoitteista. Kysely 
lähetettiin noin 300 jäsenelle, ja siihen vastasi 111 kustannusalalla työskentelevää jäsentä. 
Neuvottelut uudesta työehtosopimuksesta Medialiiton kanssa käynnistyivät joulukuussa 2019. 
 
Yleisradio 
 
Yleisradion ohjelmatyöntekijöiden työehtosopimus oli voimassa 1.12.2017–30.11.2019.  
Yleisradion työehtovaliokunta aloitti neuvottelukierrokseen valmistautumisen maaliskuussa. 
Elokuussa kysyimme jäseniltä heidän näkemyksiään neuvottelukierroksen tavoitteista. 
Neuvottelut uudesta työehtosopimuksesta käynnistimme Palvelualojen työnantajaliiton Paltan 
kanssa lokakuussa 2019. Neuvottelut joutuivat tauolle joulukuussa, koska työmarkkinoiden 
yleistä linjaa ei syntynyt vielä toimintavuonna. 
 
Freelancerit 
 
Journalistiliiton free-neuvottelukunta kokoontui neljä kertaa. Neuvottelukunta laati liiton uuden 
freestrategian, joka hyväksyttiin valtuuston kevätkokouksessa. Neuvottelukunnan aloitteesta 
käynnistetyn freekiertueen puitteissa vierailimme kolmessa mediatalossa. Lisäksi neuvottelu-
kunta kehitti uusia välineitä free-edunvalvontaan. Neuvottelukunnan työ jatkuu 2020. 
 
Lakimies Hannu Hallamaa ja freetoimittaja Maria Markus nimettiin EFJ:n freetyöasiantuntija-
ryhmä FREG:n jäseniksi. Hallamaa ja Markus osallistuivat yhteen ryhmän kokoukseen. 
 
Keräsimme tietoa mediatalojen käyttämistä free-sopimuksista ja pyrimme saamaan 
parannuksia sopimusehtoihin. Juristimme auttoivat jäseniä sosiaali-, perintä-, vero-, 
tietosuoja-, immateriaali- ja sopimusoikeudellisissa kysymyksissä. 
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Yhtyneet 
 
Journalistiliiton ja Yleisradion välisen suoriteperusteisen työn Yhtyneet-sopimus oli voimassa 
1.12.2017–30.11.2019. Neuvottelut uudesta sopimuksesta käynnistettiin Ylen kanssa 
lokakuussa. Neuvottelut joutuivat tauolle joulukuussa, koska työmarkkinoiden yleistä linjaa ei 
syntynyt vielä toimintavuonna. 
 
MTV  
 
Työehtosopimus oli voimassa 1.11.2017–31.10.2019.  
 
Palkkausjärjestelmä uudistettiin paikallisesti neuvotellulla tavalla heti alkuvuonna. 
 
Työehtoneuvottelut käynnistettiin ensimmäisenä liiton sopimusaloista, lokakuun alussa. 
Neuvottelut taukosivat joulukuussa, sillä työmarkkinoiden yleinen linja oli edelleen auki. 
 
Neuvotteluiden aikaan taustalla tapahtui kolme merkittävää muutosta. MTV:n uutisia tuottanut 
Mediahub Helsinki ja MTV fuusioituivat MTV:ksi. Omistaja vaihtui Bonnierista Teliaan joulukuun 
alussa kilpailuviranomaisten hyväksyttyä kaupan. Vuokratyövoiman käyttöä vähennettiin 
merkittävästi ja vastaavasti uutta työvoimaa palkattiin MTV:n palvelukseen. 
 
Elokuva- ja tv-tuotannot 
 
Toimintavuoden tärkein tavoite oli saada alalle yleissitovuusratkaisu. Yleissitovuuden 
vahvistamislautakunta kuitenkin katsoi, ettei työehtosopimus ole yleissitova. Valitimme 
yhdessä Teatteri- ja mediatyöntekijöiden Temen kanssa työtuomioistuimeen. Ratkaisua ei 
saatu ennen vuodenvaihdetta. 
 
Työehtosopimus oli voimassa 1.11.2017–31.12.2019. Neuvottelut uudesta työehto-
sopimuksesta aloitettiin joulukuussa, mutta ne eivät johtaneet ratkaisuun ennen 
vuodenvaihdetta. 
 
Järjestimme Temen, Palvelualojen työnantajien Paltan ja tuotantoyhtiöitä edustavan Apfin 
kanssa elokuva- ja tv-alan työoikeuskoulutusta sekä Työturvallisuuskeskuksen (TTK) kanssa 
työsuojeluhankkeen. Hanke sai rahoitusta opetus- ja kulttuuriministeriöstä. 
 
Av-käännösala 
 
Työehtosopimus oli voimassa 1.2.2019–31.1.2020. Emme irtisanoneet sopimusta, sillä se oli 
syntynyt vasta helmikuussa valtakunnansovittelijan toimistossa. Voimassaolo jatkui näin ollen 
vuodella tammikuun loppuun 2021, sillä myöskään mikään sopijapuolena olevista 
käännösyrityksistä ei irtisanonut työehtosopimusta.   
 
Muut alat 
 
Kaupallisten radioiden kentällä jatkoimme vuoropuhelua RadioMedian kanssa.   
 
Henkilöstövuokrausyritys Mediaringin työehtosopimusta ei irtisanottu, sopimus on voimassa 
2020 loppuun. 
 
Liiton jäsenistöön kuului kasvava määrä viestijöitä, jotka työskentelivät erilaisissa yrityksissä, 
julkisella sektorilla, oppilaitoksissa tai kirkon palveluksessa. Moni viestijä kuului työnantajaa 
sitovan muun kuin journalistisen alan työehtosopimuksen piiriin, mutta viestintäammateissa 
käytettiin paljon myös sopimuspalkkoja. Valmistelimme viestijöille uuden palkkasuosituksen 
käyttäen tausta-aineistona muun muassa liiton oman työmarkkinatutkimuksen tietoa alan 
tosiasiallisesta palkkatasosta. 
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2. Yhteiskuntavaikuttaminen 
  
Eduskuntavaalit käytiin huhtikuussa. Kampanjoimme teemalla ”Lehdistön vapaus on sinua 
varten”. Vaikuttamistyömme onnistui yli odotusten. Jatkoimme työtä, kun uusi hallitus aloitti 
toimintaansa. 
 
Osallistuimme heinäkuussa Porin Suomi Areena -tapahtumaan, jossa järjestimme vaikuttaja- 
ja jäsentapaamisen. 
 
Hallitusohjelmatavoitteissamme korostettiin, että jokaisella on oikeus vastaanottaa tietoa ja 
tieto on paras suoja valheita sekä vihaa vastaan: 
 
”Journalistin uhkaaminen on lisättävä lakiin rangaistuksen koventamisperusteeksi. Uhkailu 
vaarantaa demokratian. Journalistin uhkaaminen ei saa olla asianomistajarikos. Esitutkinta on 
voitava käynnistää myös työnantajan tekemän rikosilmoituksen perusteella… …Sosiaalisen 
median alustat on saatava vastuuseen niiden kautta jaetuista vihasisällöistä. Viranomaisille on 
turvattava riittävät resurssit näiden lakien valvomiseen.” 
 
Puhuimme tavoitteissamme myös yhteiskunnan avoimuudesta, hallinnon läpinäkyvyydestä ja 
asiakirjajulkisuudesta sekä nostimme esiin Julkisen sanan neuvoston roolin suomalaisen 
median poikkeuksellisen toimivassa itsesääntelyssä. 
 
Tavoitteemme kirjattiin menestyksekkäästi hallitusohjelmaan: ”…Hallitus toteuttaa 
toimenpiteitä, jolla puututaan järjestelmälliseen uhkailuun ja maalittamiseen, joka uhkaa 
sananvapautta, … … ja tiedonvälitystä.” 
 
Lehdistötuet ja arvonlisäverotus 
 
Vaadimme hallitusohjelmatavoitteissamme myös, että kaupallisen median toimintaedellytyksiä 
on vahvistettava. ”Sananvapaus, demokratia ja kulttuuri tarvitsevat moniarvoista kotimaista 
journalismia. Digitaalisten julkaisujen arvonlisävero pitää laskea samalle tasolle kuin 
painettujen. Sekä painettujen että digitaalisten lehtien ja kirjojen arvonlisävero on saatava 
pohjoismaiselle tasolle.”…”Myös suora lehtituki on nostettava pohjoismaiselle tasolle.” 
 
Hallitusohjelmaan kirjattiin tavoitteidemme mukaisesti, että hallitus vahvistaa vastuullisen 
median toimintaedellytyksiä. Kirjaus on ainutlaatuinen. 
 
Yleisradio 
 
Tavoitteissamme esitimme myös, että Yleisradion toimintaedellytyksiä on vahvistettava. ”Yleis-
radion rahoitus on pidettävä poliittisten suhdanteiden ulottumattomissa. Samoin Yleisradion 
tehtävät on säilytettävä nykyisen laajuisena ja suojassa poliittisilta intohimoilta.” 
 
Myös tämä esitys oli menestys. Hallitusohjelmaan kirjattiin: ”Yleisradion riippumattomuus 
turvataan ja sen merkittävää roolia kaikkia suomalaisia palvelevana julkisena mediana 
vahvistetaan”. 
 
Viestintälainsäädäntö  
 
Lausuimme julkisuuslain laajentamista koskevasta selvityksestä ja otimme kantaa 
mahdollisimman laajan julkisuuden puolesta. Tavoitteenamme oli julkisuuslain soveltamisalan 
laajentaminen koskemaan julkisen sektorin omistamia tai määräysvallassa olevia oikeus-
henkilöitä. Totesimme, että yhtiöittäminen ei saa olla peruste rajoittaa julkisen rahan käyttöön 
liittyvää avoimuutta ja tiedonsaantia. Lisäksi viranomaisia on ohjattava toimimaan julkisuus-
myönteisemmällä tavalla uusimalla virkavastuuseen liittyvät säännökset. Lainsäädännöllä on 
myös syytä selkiyttää tietopyyntöjen maksullisuuden perusteita. Korostimme vaikuttamis-
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työssämme erityisesti journalistisen työn näkökulmia, avoimuutta ja julkisuusperiaatetta sekä 
lähdesuojan merkitystä. 
 
Itsensätyöllistäjät 
 
Yhtenä hallitusohjelmatavoitteenamme oli ”Työelämä 2020-luvulle”. Tavoitteet liittyivät 
keskeisesti itsensätyöllistämiseen: 
 
”Itsensätyöllistäjille on saatava neuvotteluvaltaa työnteon ehtoihin ja palkkioihin.” ”Palkan-
saajan kaltaisessa asemassa työskentelevät on tulkittava työsuhteisiksi.” ”Sosiaaliturvan tulee 
olla kaikille yhtäläinen.” ”Tekijöiden on saatava kohtuullinen korvaus teostensa 
hyödyntämisestä.” 
 
Journalistiliiton kevätvaltuusto vaati julkilausumassaan lainsäädäntöä muutettavaksi niin, että 
työntekijän määritteleminen palkansaajaksi tai yrittäjäksi olisi yksiselitteistä: ”Palkansaajan 
kaltaisessa asemassa työskentelevä on tulkittava työsuhteiseksi, ja yrittäjien toiminnan on 
voitava olla terveellä pohjalla. Näennäisyrittäjyys on kitkettävä työelämästä kokonaan.” 
 
Olimme mukana palkansaajajärjestöjen yhteisessä Itsensätyöllistäjien yhteistyöryhmässä 
(ITSET). Yhteinen vaikuttamistyö näkyi erityisesti ryhmän yhteisessä tavoitepaperissa sekä 
sitä seuranneissa eduskuntaryhmien tapaamisissa. Järjestimme yhdessä vaalipaneelin 
itsensätyöllistämisestä Helsingin Musiikkitalolla maaliskuussa. 
 
Itsensätyöllistäjäteema oli näkyvästi esillä myös Kulttuurialan liittojen neuvottelukunnassa 
(KALN), jonka jäseniä olemme.  
 
Tavoitteemme tulivat laajasti mukaan maan hallitusohjelmaan. 
 
Koulutuspolitiikka  
 
Koulutuspäällikkö Nina Porra ja hänen opintovapaan sijaisensa Nina Erho osallistuivat 
Opetushallituksen Koulutus-, kulttuuri ja viestintä -ennakointiryhmän kokouksiin ja 
työpajoihin. Ryhmä ottaa kantaa toimialojensa laadullisiin ja määrällisiin koulutustarpeisiin.  
 
Hallituksen jäsen Sari Korpela-Välisaari jatkoi jäsenenä Opetushallituksen koordinoimassa 
media-alan työelämätoimikunnassa. 
 
Haluamme, että media- ja viestintäalan koulutuksen aloituspaikkojen määrää arvioidaan 
kriittisesti ja aloituspaikkoja leikataan toisen asteen ammatillisesta koulutuksesta, jossa 
erityisesti media-alan ja kuvallisen ilmaisun palveluntuottajia koulutetaan liikaa. Haluamme 
lisää täydennyskoulutusmahdollisuuksia kaikille jäsenillemme. 
 
Vaikutimme koulutukseen myös Toimittajakoulutuksen neuvottelukunnassa, jossa ovat 
mukana kaikki journalismikoulutusta tarjoavat yliopistot ja ammattikorkeakoulut. Nina Porra 
sijaisineen kuuluu neuvottelukunnan työtä ohjaavaan työvaliokuntaan. 
 
Keskustelua Journalistiliiton ja Medialiiton mahdollisista yhteisistä koulutuspoliittisista 
linjauksista käytiin liittojen yhteisessä koulutustyöryhmässä, joka kokoontui kahdesti. Lisäksi 
järjestettiin ”jatkuvan oppimisen pyöreä pöytä”, johon osallistui media- ja viestintäalan eri 
toimijoita. 
 
Lisäksi koulutuspäällikkö osallistui Tampereen yliopiston Viestinnän erikoistumiskoulutuksen 
ohjausryhmään ja Tampereen korkeakouluyhteisön PIRSSI-hankkeen asiantuntijaverkoston 
työhön.  
 
Viestinnän erikoistumiskoulutus on täydennyskoulutusta. PIRSSI (Pirstaleiseen työelämään 
siirtyminen) -hankkeen tavoite on parantaa opintojen ja työelämän rajavaiheessa olevien 
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opiskelijoiden työllistymismahdollisuuksia. Esillä on muun muassa keikkatyöhön, yrittäjyyteen 
ja sosiaaliturvaan liittyviä kysymyksiä. 
 
Muu vaikuttamistyö 
 
Vaikutimme tekijäjärjestöjen yhteisessä Tekijäfoorumissa, jonka työhön osallistui lakimies 
Sanna Nikula työvaliokunnan puheenjohtajana. 
 
Osana tekijänoikeudellista vaikuttamistyötä osallistuimme jäsenjärjestönä aktiivisesti 
Kopioston toimintaan.  
 
Teimme vaikuttamistyötä yhdessä graafisen alan palkansaajajärjestöjen kanssa niin sanotussa 
Kolmen koplassa. Kolmen koplaan kuuluu Journalistiliiton lisäksi Teollisuusliitto ja Ammattiliitto 
Pro. 
 
Edunvalvontajohtaja Petri Savolainen päätti kymmenen vuotta kestäneen kauden STTK:n 
elinkeinopoliittisen ryhmän, STTK Yrittäjien puheenjohtajana. Lakimies Hannu Hallamaa jatkoi 
ryhmässä jäsenenä. Savolainen osallistui edelleen SAK:n Sopimusvastaavien ja pysyvän 
parlamentaarisen komitean, Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunnan (MTS) toimintaan. 
 
Lausunnot ja kannanotot 
 
18.1. Asiantuntijapyyntö ja kirjallinen lausuma digitaalisten julkaisujen arvonlisävero-
uudistuksesta eduskunnan valtiovarainvaliokunnan verojaostolle (VeJE)  
 
6.2. ”Lähdesuoja tulee huomioida uudessa tiedustelulaissa.” Liitto kommentoi uuden 
tiedustelulain sudenkuoppaa, jossa toimittajan lähdesuoja voisi vaarantua. 
 
7.2. Lausunto Taide- ja taiteilijapolitiikan suuntaviivat –työryhmän esityksestä taide- ja 
taiteilijapolitiikan keskeisiksi tavoitteiksi opetus- ja kulttuuriministeriölle (OKM) 
 
7.2. Asiantuntijapyyntö ja kirjallinen lausuma OKM:n jatkokirjelmästä komission ehdotukseen 
direktiiviksi tekijänoikeudesta digitaalisilla sisämarkkinoilla (ns. DSM-direktiivi) eduskunnan 
talousvaliokunnalle (TaVE)  
 
20.3. ”Johanna Vehkoon oikeudenkäynti on kohtuuton.” Liiton mukaan toimittaja Johanna 
Vehkoon saama syyte häntä häiriköineen Junes Lokan kunnian loukkaamisesta osoittaa, että 
syyttäjä, poliisi, lainsäädäntö tai suomalainen yhteiskunta eivät ole valmistautunut 
vihapuheongelman ratkaisemiseen tai nettitrollien kitkemiseen. 
 
24.3. Lausunto jakamistaloudesta työ- ja elinkeinoministeriölle (TEM)  
 
26.3. ”Tekijänoikeusdirektiivi hyväksyttiin – parantaa tekijöiden asemaa.” Liitto kiitti Euroopan 
parlamentin hyväksymää EU:n tekijänoikeusdirektiiviä siitä, että se parantaa tekijöiden 
neuvotteluasemaa ja luo pelisääntöjä luovien sisältöjen hyödyntämiselle ja jakamiselle. 
 
12.4. Hanne Aho: ”Vehkoon tuomio tuntuu kohtuuttomalta”. Johanna Vehkoo tuomittiin Junes 
Lokan kunnian loukkaamisesta. Liiton mukaan Vehkoon saama tuomio voi jatkossa toimia jopa 
yllykkeenä nettihäiriköille, jotka pyrkivät käyttämään oikeuslaitosta kiusantekonsa 
välikappaleena. 
 
17.4. Journalistiliitto ostaa Ville Rannan Junes Lokka -pilakuvan hintaan 7588,80 euroa 
Liitto hankki sarjakuvataiteilija Ville Rannan teoksen, jonka tuotot lahjoitetaan Johanna 
Vehkoon oikeudenkäyntikuluihin. Tekoa voidaan pitää kannanottona. 

24.5. Journalistiliiton valtuusto: Lakia on muutettava – työntekijä ei ole yrittäjä. Valtuusto 
vaati julkilausumassaan, että lainsäädäntöä on muutettava niin, että työntekijän 
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määritteleminen palkansaajaksi tai yrittäjäksi on yksiselitteistä. Näennäisyrittäjyys on 
kitkettävä työelämästä kokonaan. 
 
4.6. ”Seuraavaksi kohti käytäntöä”: Journalistiliiton tavoitteet näkyvät laajasti Rinteen 
hallituksen ohjelmassa. Liitto kiitti uuden hallituksen ohjelmaa, jossa Journalistiliiton 
tärkeimmät tavoitteet ovat hyvin esillä. Liitto toivoi riittäviä resursseja ohjelman toteuttamisen 
ja täytäntöönpanoa mahdollisimman rivakasti.  
 
9.8. Journalistiliitto tukee Norjan av-kääntäjiä. Liitto ilmoitti tukevansa käännöstoimisto BTI:n 
lakkoilevia työntekijöitä Norjassa palkkioneuvotteluiden päätyttyä tuloksettomina.  

23.8. Lausunto yhteistoimintalain uudistamisista selvittävän työryhmän väliraporttiin työ- ja 
elinkeinoministeriölle (TEM)  
 
17.9. Lausunto yleisen tietosuoja-asetuksen toimivuudesta ja sen soveltamiseen liittyvistä 
kokemuksista oikeusministeriölle (OM)  
 
17.9. Lausunto julkisuuslain soveltamisalan laajentamista koskevasta selvityksestä 
oikeusministeriölle (OM)  
 
4.11. Päätöksenteon julkisuus ja avoimuus on yhteiskunnallisesti tärkeä asia. Verottaja päätti, 
että suurituloiset saavat rajoittaa verotietojensa paljastamista medialle. Liitto vaati selkeyttä 
viranomaisten tulkintalinjauksiin ja kanteli Medialiiton kanssa oikeuskanslerille asetuksen 
tulkinnasta. 
 
14.11. Journalistiliitto: lehtien jakelu turvattava. Liitto vaati painettujen lehtien jakelun 
turvaamista. Postin kulkeminen on perusoikeus ja täysin välttämätöntä myös tiedonvälityksen 
kannalta. Esimerkiksi paikallislehtien merkitys oman alueen tiedonkulkuun ja päätöksentekoon 
on ehdoton. Valtion tuki on välttämätöntä, jotta paperilehdet saadaan perille median 
digitalisoitumisen murrosvaiheessa. 
 
18.11. Tarvittaessa töihin kutsuttavien journalistien asemaa parannettava. Liitto oli huolissaan 
epätyypillisissä työsuhteissa olevien journalistien toimeentulosta ja asemasta työmarkkinoilla. 
Mediayhtiöt ovat vähentäneet vakituista henkilökuntaa ja samalla käyttävät TTT-läisiä. 
Epävarmat työt tehdään reilusti vakituista henkilöstöä heikommilla eduilla. 
 
12.12. Sopimisen kulttuuri takaisin. Journalistiliiton työehtosopimusneuvottelut odottivat 
vientialojen tes-ratkaisuja. Puheenjohtaja kertoi valtuustolle työmarkkinatilanteesta siitä, että 
halua sopimiseen ei ole, ja peräänkuulutti sopimisen kulttuurin palauttamista.  
 
20.12. Journalistiliitto Korkeimman oikeuden päätöksestä: ”Korostaa lähdesuojan tärkeyttä” 
Korkeimman oikeuden tänään antaman päätöksen mukaan poliisi ei voi hyödyntää toimittajan 
kodista takavarikoitua aineistoa Puolustusvoimia koskevassa tietovuodon rikostutkinnassa. 
Liitto kiitti päätöstä. 
 
 
3. Sananvapaus ja journalismin etiikka 
 
Verkkovihan leviäminen ja journalistien uhkailu sävyttivät liiton toimintaa erityisesti 
kevätkaudella, jolloin monella taholla tehtiin aiheesta selvityksiä sekä ehdotuksia toimen-
piteiksi. Journalistiliiton verkkovihatyöryhmä aloitti työnsä heti vuoden alusta ja teki esityksen 
Journalistiliiton omiksi toimenpiteiksi. Tärkeimpänä esityksenä työryhmä ehdotti tukirahaston 
perustamista avustamaan uhkailun, vainon ja muiden häirinnän muotojen kohteeksi joutuneita 
journalisteja tapauksissa, joissa työn- tai toimeksiantajan ja liiton tukitoimet eivät riitä. 
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Aloitimme työn rahaston perustamiseksi heti alkuvuodesta yhteydenpidolla työnantajaliittojen 
ja media-alan yritysten kanssa. Journalistien tukirahasto aloitti toimintansa marraskuussa 
Journalistisen kulttuurin edistämissäätiö Jokesin hallinnoimana erityisrahastona. 
 
Jo ennen rahaston toiminnan käynnistymistä pääsimme poikkeuksellisiin toimiin, kun Oulun 
käräjäoikeus katsoi nurinkurisessa päätöksessään toimittaja Johanna Vehkoon syyllistyneen 
kiusaajansa, oululaisen kaupunginvaltuutetun Junes Lokan kunnian loukkaamiseen. 
Sarjakuvapiirtäjä Ville Ranta piirsi aiheesta pilapiirroksen ja Journalistiliitto osti sen hintaan  
7 588,80 euroa. Teoksesta saamansa hinnan Ranta lahjoitti Vehkoolle oikeudenkäyntikulujen 
maksamista varten. Samalla julkaisimme kannanoton, ettemme hyväksy työtään tekevien 
ammattilaisten häirintää missään muodossa ja olemme valmiita puolustamaan heitä. 
 
Suomi nousi lehdistönvapauden indeksissä toiselle sijalle, mutta maailmalla suunta ei ole hyvä, 
todettiin kansainvälisen lehdistönvapauden päivänä Helsingissä. Vihapuhe johtaa väkivaltaan 
toimittajia kohtaan, todettiin kansainvälisen lehdistönvapauden päivän päätilaisuudessa  
3.5. Päivälehden museossa. Liiton puolesta tilaisuudessa puhui Journalisti-lehden päätoimittaja 
Maria Pettersson. 
 
Muita etiikan ja sananvapauden keskustelunaiheita olivat mm. journalismin vaikutus 
vaaliagendaan, tiedustelulain vaikutus lähdesuojaan, algoritmien journalistinen käyttö sekä 
huoli viestinnän ja journalismin sekoittumisesta yleisön silmissä.  
 
Toimimme aktiivisesti Julkisen sanan neuvostossa ja sen kannatusyhdistyksessä. 
Journalistiliittoa kannatusyhdistyksessä edusti puheenjohtaja Hanne Aho. JSN:n uudeksi 
puheenjohtajaksi kaudelle 2020–2023 valittiin oikeustieteen kandidaatti Eero Hyvönen. JSN:n 
uusiksi journalistijäseniksi valittiin syksyllä kolmivuotiskaudeksi 2020–2022 toimitussihteeri 
Riikka Mäntyneva varajäsenenään freelance-toimittaja Niko Nurminen. 
 
 
4. Tekijänoikeudet  
 
Euroopan parlamentti hyväksyi maaliskuussa direktiivin tekijänoikeudesta digitaalisilla 
sisämarkkinoilla. Osallistuimme pitkin vuotta muun muassa Opetus- ja kulttuuriministeriön 
(OKM) ja Kopioston järjestämiin, direktiivin voimaan saattamista valmisteleviin työpajoihin. 
Olimme mukana myös OKM:n, Käyttäjien neuvottelukunnan ja Tekijäfoorumin yhteisessä 
pienryhmässä, jossa keskityttiin tekijöiden ja esittävien taiteilijoiden suojaksi säädettyihin 
artikloihin. Direktiivi on saatettava kansallisesti voimaan viimeistään toukokuussa 2021.  
 
Osallistuimme Kopioston toimintaan kaikilla sen tasoilla. Kopioston hallituksessa istui toimittaja 
Anna-Liisa Haavikko. Valokopiojaostossa edustajamme oli edunvalvontajohtaja Petri 
Savolainen ja av-jaostossa lakimies Sanna Nikula. Lakimies Tytti Oras toimi digikorvaus-
työryhmän puheenjohtajana. Kopioston puheenjohtajana jatkoi freetoimittaja Heikki Jokinen. 
 
 
5. Jäsenpalvelut ja järjestötoiminta 
 
Järjestötoiminnassa aloitimme uuden valtuustokauden ja uusia luottamushenkilöitä 
perehdytettiin tehtäviinsä. Valiokunnat valittiin ja ne aloittivat toimintansa kevätkauden 
aikana.  
 
Jäsenpalveluissa jatkoimme jäsenkirjeiden ja lomakkeiden kehittämistä jäsenystävällisempään 
suuntaan. Tavoitteenamme oli myös, että mahdollisimman moni itsemaksava jäsen tekisi 
nettipankissaan e-laskusopimuksen kanssamme. 
 
Myös jäsenkorttisovelluksen tekninen kehittäminen jatkui edelleen. Lisäksi Jäsenedut-osioon 
lisättiin uusia jäsenetuja muun muassa kirjakauppaan, ravintoloihin ja laivayhtiöihin. 
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Järjestövaliokunnan tehtävänä on kehittää liittoa vastaamaan entistä paremmin jäsenten 
tarpeisiin. Valiokunnalla oli apunaan konsultti Juha Heikkala. Valiokunnan työ kestää koko 
valtuustokauden. Valiokunta tuo väliaikaraportteja sekä hallitukselle että valtuustolle. 
 
2021 Journalistiliitto täyttää 100 vuotta. Juhlavuoden järjestelyjä varten perustimme 
työryhmän, jonka apuna toimi tapahtumajärjestäjä Sisters Inc.  
 
Mediakunta 
 
Mediakunnan jäsenmäärä oli vuoden 2019 lopussa 251. Toiminnanjohtaja Hanna Kokkosen 
työsuhde vakinaistettiin. Marraskuussa Kokkonen siirtyi äitiyslomalle ja hänen sijaisekseen 
palkattiin FM Johanna Sillanpää.  
 
Mediakunta tarjosi työtilaisuuksia, järjesti jäsentapaamisia sekä tarjosi laskutus- ja 
kirjanpitopalveluita. Erityisesti panostettiin sopimusneuvontaan ja asiakashankintaan. 
Mediakunnan hallitus jatkoi työtään toiminnan kehittämiseksi jäsenten tarpeita kuunnellen. 
  
Vuoden aikana kehitettiin myös Mediakunnan palvelukonseptia palvelumuotoilun keinoin. 
Kehitysprojektin toteutti Mediakunnan jäsen Eira Rantanen opinnäytetyönä Rastor- 
Instituutille. Google Digital News Initiativen 50 000 euron rahoituksen avulla saatiin 
päätökseen osuuskunnan jäsenpalvelu- ja laskutusjärjestelmän kehitystyö. Järjestelmä palveli 
jäseniä entistä paremmin ja palaute oli positiivista.  
 
Kolmantena toimintavuonaan Mediakunnan liikevaihto saavutti 1,5 miljoonan euron rajan ollen 
1 526 076,57 euroa. Tilikauden tulos oli 6 212,09 euroa. Mediakunta jatkoi Journalistiliitolta 
saamansa pääomalainan takaisinmaksua. 
 
Tutkimustoiminta 
 
Journalistiliiton järjestökuvatutkimus toteutettiin keväällä. Tutkimuksella selvitettiin jäsenten 
näkemyksiä liitosta. Edelliseen vuonna 2017 toteutettuun tutkimukseen verrattuna muutokset 
ovat melko pieniä, mutta parannusta on tapahtunut liki kaikilla osa-alueilla. Jäsenten mielikuva 
liitosta on ylipäätään aiempaa positiivisempi. Myös lähes kaikki liiton tehtävät edunvalvonnasta 
ammattietiikan vaalimiseen arvioidaan aiempaa tärkeämmiksi. 
 
Muita Webropol-selvityksiä toteutimme vuoden aikana eri aiheista 16 kappaletta.  
Syksyllä ryhdyimme yhteistyökumppaniksi Jyväskylän yliopiston MediaWork 2030 -tutkimus-
hankkeeseen, jossa selvitetään media-alan työn muutoksia sekä digitalisaation vaikutusta 
media-alan työhön ja työntekijöiden hyvinvointiin. 
 
Työelämä 
 
Työelämä- ja tasa-arvovaliokunta toteutti valtuuston aloitteesta selvityksen tekoälyn 
vaikutuksista mediateollisuuteen työmarkkinapoliittisesta näkökulmasta. Lakimies Rami 
Lindström laati selvitysraportin, jonka hän esitteli valtuustolle joulukuussa 2019. 
 
Valiokunta laati vuoden aikana työssä jaksamista ja hyvinvointia koskevan jäsenkyselyn 
näennäisyrittäjille sekä pätkä- ja epäsäännöllisissä työsuhteissa työskenteleville. Kysely 
toteutetaan vuoden 2020 aikana. 
 
Opiskelijayhteistyö 
 
Journalistiliiton koulutusvaliokunnan alainen opiskelijayhteistyöryhmä (OPYTR) muodostui 
yhdeksästä opiskelijalähettiläästä. Ryhmä kokoontui vuoden aikana neljä kertaa ja 
kommunikoi muun muassa omassa Facebook-ryhmässään. Ainejärjestöjen opiskelijalähettiläät 
toimivat yhdyshenkilöinä Journalistiliiton ja oman oppilaitoksensa välillä sekä järjestivät 
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vuoden aikana Journalistiliittoa ja muita kiinnostavia aiheita esitteleviä infotilaisuuksia 
opiskelijoille. 
 
OPYTR osallistui myös Journalistiliiton vuosittaisen, kaksipäiväisen opiskelijaseminaarin 
suunnitteluun. Päävastuu ja käytännön järjestelyt seminaarista kuuluivat liiton 
opiskelijalähettiläälle. Seminaari pidettiin marraskuussa Turussa. 
 
Jatkoimme opiskelijatoiminnassa hyväksi havaittua käytäntöä palkata työntekijä hoitamaan 
vain opiskelija-asioita. Martta Kallionpäälle rekrytoitiin Opiskelijayhteistyöryhmästä seuraaja ja 
Laura Forsén aloitti lokakuussa kahden vuoden määräaikaisen sekä osa-aikaisen työn liiton 
opiskelijalähettiläänä. Hänen tehtäviinsä kuuluivat muun muassa opiskelijoiden liittoon 
sitouttaminen, liiton opiskelijatoimintaan liittyvän viestinnän kehittäminen sekä opiskelija-
yhteistyöryhmän sihteerinä toimiminen. 
 
Vuoden viimeisenä päivänä liitolla oli 904 opiskelijajäsentä, 89 enemmän kuin vuotta aiemmin. 
Opiskelijajäsenten määrä on ollut loivassa ja tasaisessa nousussa viimeiset neljä vuotta. 
Kertomusvuonna saimme 324 uutta opiskelijajäsentä. 
 
Koulutus- ja muut jäsentapahtumat  
 
Palvelimme jäseniämme tarjoamalla muun muassa digitalisaatioon ja datan jalostamiseen 
liittyvää koulutusta yhteistyössä Googlen ja Tilastokeskuksen kanssa. Näihin koulutuksiin oli 
mahdollisuus osallistua livenä, webinaarina ja katsomalla tallenteita. 
 
Koulutuskalenterissa oli myös perinteisiä seminaareja ja paikan päällä osallistumiseen 
perustuvia lyhyempiä koulutuksia.  
 
Freeseminaarin aiheena olivat muun muassa pärjäämisen eväät tekijöiden kertomana sekä 
freelancereiden asema. Opiskelijaseminaarin teema oli rikos- ja oikeusjournalismi. Förbundets 
svenska seminarium fokuserade på kriminaljournalistik, intervjuer och på poddar. För första 
gången på länge var seminariet fullbokat.  
 
Lyhyempien koulutusten aiheita olivat muun muassa freetyön ostaminen ja datan visualisointi. 
Sanan valta -seminaaripäivä järjestettiin viidennen kerran yhteistyössä Suomen tiede-
toimittajain liiton ja Terveystoimittajat ry:n kanssa. Aiheita olivat faktantarkistus, algoritmit, 
palvelumuotoilu ja Instagram. 
 
Kansainvälisiä kouluttajavieraita oli Google-koulutuksessa, Sanan valta -päivässä ja The 
Essentials of Narrative -tilaisuudessa, jossa esiintyi Pulizer-palkittu Jacqui Banaszynski. 
Viimeksi mainittu koulutus tilattiin yhteistyössä Jokesin kanssa. 
 
Järjestimme liiton toimistolla vappuvastaanoton. Porin SuomiAreenaan osallistuimme 
kolmannen kerran. Porissa jäsenlounaalle osallistui noin 130 jäsentä, mikä oli ehdoton 
ennätysluku. Kerroimme tilaisuudessa media-alan ja Journalistiliiton kuulumisia. 
 
Tarjosimme jäsenyhdistyksille verkkokoulutusta yhdistystoiminnan pyörittämiseen ja jäsenten 
aktivointiin. Koulutuksen live-lähetykset tallennettiin liiton extranettiin jäsenten katsottavaksi.  
 
Selvitimme, onko yhdistyksillä tarvetta ja mahdollisuuksia mentoroinnin tarjoamiseen, mutta 
innostus oli lopulta laimeaa.  
 
Uravalmennusta järjestettiin verkossa. Valmennus oli aktiivimallin kanssa yhteensopivaa, 
mutta avoinna muillekin kuin työttömille jäsenille. Tarjolla oli neljä viiden moduulin 
verkkokurssia, joiden oheismateriaalina julkaistiin asiantuntijavideoita työllistymisen eväistä. 
Palveluun kirjautui 234 eri jäsentä. Verkkokursseja aloitettiin yhteensä 100 kertaa ja 
suoritettiin loppuun yhteensä 75 kertaa. Valmennus toteutettiin yhdessä UP! Partners -
valmennusyrityksen kanssa. Lisäksi järjestettiin yksi erillinen uravalmennusta koskeva live-
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luento, josta tehtiin tallenne. 
 
Tarjosimme ay-koulutuksena peruskoulutusta ja yhteen aiheeseen keskittyneitä teema-
koulutuksia luottamushenkilöille. Koulutuksissa kävimme läpi yleistä työoikeuden tematiikkaa 
ja esimerkkejä käytännön tilanteista, sekä ajankohtaisia teemoja. Koulutusten yhteydessä oli 
tarjolla myös työnohjausta.  
 
Järjestimme yhteistyössä Työturvallisuuskeskuksen (TTK) ja alan työnantajien ja sidosryhmien 
kanssa työturvallisuushankkeen, jonka myötä verkkojulkaistiin elokuva- ja tv-tuotantoalan 
toimialasivusto, työsuojeluopas ja neljä webinaaria. Lisäksi toteutimme kaksi 
työoikeuskoulutuspäivää työntekijöille ja työnantajille. Hanke sai rahoitusta opetus- ja 
kulttuuriministeriöstä. 
 
 
Liiton omat jäsentapahtumat 2019 (palkalliset ay-kurssit kursiivilla ja lihavoituna)      
Tiedot ja neuvottelutaidot I 16.–17.1. 16 Inkalan Kartano, 

Hämeenlinna 
Tiedot ja neuvottelutaidot II 23.–24.1. 16 Inkalan Kartano, 

Hämeenlinna 
Freetyön ostajalle välineitä 
parempaan yhteistyöhön 

23.1. 33 Specia ry., Helsinki 

Teema: Työsuhteen ehtojen 
muuttaminen 

12.2. 20 Business Meeting 
Park, Helsinki 

Webinar and Hands-On 
Workshop Google Tools for 
Verified Reporting and Local 
Journalism 

27.2. 25 
(+ webinaarien 
ja tallenteiden 

katsojat) 

Aalto EE, Helsinki 

Webinaari, koulutusiltapäivä: 
tilastojen tulkinta ja 
visualisointi 

20.3. ja 3.4. 17 
(+ webinaarien 

ja 
tallenteiden 

katsojat n. 100) 

SJL toimisto, Helsinki 

Työoikeuden seminaari 
elokuva- ja tv-tuotantoalalle I 

25.3. 15 Teatterikulma, 
Helsinki 

Teema: Työsuhteen ehtojen 
muuttaminen 

28.3. 9 Scandic Kouvola 

Uravalmennus, 
aktiivimalliin sopiva 

1.4.–31.12. kurssin aloituksia 
100, loppuun 
suorituksia 75 

 

Yhdistyspäivät 9.–10.4. 19 Hotel Helka, Helsinki 
Sanan valta: algoritmien valta 11.4. SJL:n kautta 24 Tiedekulma, Helsinki 
Teema: Yt-menettely 25.4. 12 Tekniskan Salit, 

Helsinki 
Vappukuohuvaa ja Kasper 
Strömman 

30.4. 51 SJL toimisto, Helsinki 

Freeseminaari 3.–4.5. 47 Scandic Lahti 
Elokuva- ja tv-tuotantoalan 
juridinen peruskoulutus 

7. ja 8.5. 140 Kanavaranta, Helsinki 

Data Visualization as a 
Universal Language 

9.5. 47 Aalto EE, Helsinki 

Työoikeuden seminaari 
elokuva- ja tv-tuotantoalalle II 

15.5. 25 Teatterikulma, 
Helsinki 

Luento ja koulutuskirjaston 
tarjontaa: tunnista vahvuutesi 

21.5. 16  
(+tallenteen 

katsojat) 

SJL Toimisto, Helsinki 

Tabuja päin, rohkeutta peliin: 6.–7.6. 10 Turku ja Seilin saari 
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vaikuttavaa journalismia ja 
viestintää Turussa ja Selilissä 
Tervetuloa liiton lounaalle 
SuomiAreenaan 

17.7. 130 Hotelli Vaakuna, Pori 

The Essentials of Narrative 27.8. 38 Specia ry, Helsinki 
Konserniseminaari 13.–15.9. 18 Viking Line, Tukholma 
Teema: Työsuhteen muoto 
ja kesto 

24.9. 9 Tekniskan Salit, 
Helsinki 

Mitä on olla free? 
(SFJ, Journalistiliiton tuki) 

 22 Nikolainkulma, 
Jyväskylä 

Teema: Vaikeat keskustelut 17.10. 11 BMP, Helsinki 
Työsuojelukoulutusta elokuva- 
ja tv-tuotantoalalle, webinaarit 

17.9., 18.9., 
1.10. ja 2.10. 

80 Työturvallisuuskeskus, 
webinaarit 

Ytyä yhdistystoimintaan 
-verkkokoulutus x 3 

22. ja 29.10., 
12.11. 

7 
(+tallenteiden 

katsojat) 

 

Luottamushenkilöpäivät 5.–6.11. 54 Kouvolan 
kaupungintalo 

Opiskelijaseminaari 15.–16.11. 58 Hotelli Julia, Turku 
Förbundets svenska 
seminarium 

29.–30.11. 32 Hotelli Helka, Helsinki 

 
 
6. Kansainvälinen toiminta 
 
Sananvapauskehitys on sekä Euroopassa että muualla maailmassa ollut monin tavoin 
kielteistä. Unkari oli EU:n suurin ongelma niin demokratian kuin sananvapaudenkin suhteen ja 
myös Puolan tilanne heikkeni. Äärioikeiston vihakampanjat journalisteja vastaan yleistyivät 
esimerkiksi Espanjassa, Italiassa, Itävallassa ja Kreikassa. Demokratiaan, lehdistönvapauteen 
ja journalistien turvallisuuteen liittyvät teemat leimasivat kansainvälisten journalistijärjestöjen 
toimintaa. 
 
Pohjoismaat pitivät myös vuonna 2019 lehdistönvapausindeksin kärkipaikkoja koko 
maailmassa. Norja oli ykkösenä, Suomi kakkosena, Tanska kolmantena ja Ruotsi neljäntenä. 
 
Pohjoismaiden journalistiliittojen NJF:n puheenjohtajauus siirtyi syksyllä Suomesta Ruotsiin. 
Vuoden aikana NJF:ssä kiinnitettiin eniten huomiota Euroopan liiton EJF:n vuosikokoukseen 
Tallinnassa ja IFJ:n kongressiin kesäkuussa Tunisissa. Kummassakin liittoa edustivat 
puheenjohtaja Hanne Aho ja kansainvälinen asiamies Juha Rekola. Euroopan liiton kokous oli 
hengeltään rakentava ja päätöksiltään myönteinen, kun taas maailmanliitto IFJ:n kokous oli 
jälleen kerran pettymys. IFJ:n pysähtyneisyyden tilaa kuvastaa se, että johtopaikat täytettiin 
yli 20 vuotta IFJ:tä johtaneilla ay-veteraaneilla, joiden uudistumishalu ja -kyky on 
osoittautunut vähäiseksi. Kriitikot, kuten pohjoismainen ehdokas, Ruotsin Jonas Nordling 
juntattiin ulos IFJ:n johtoelimistä. 
 
Tanskalainen Mogens Blicher Bjerregaard valittiin EFJ:n puheenjohtajaksi jo kolmannelle 
kolmivuotiskaudelle. EFJ:n hallituksen varajäseneksi valittiin Juha Rekola.  
 
Yleisradion toimittaja Susanna Sjöstedt nimettiin edelleen radio- ja tv-toiminnan asiantuntija-
ryhmä BREG:in puheenjohtajaksi ja liiton lakimies Sanna Nikula EFJ:n tekijänoikeustyöryhmän 
AREG:in jäseneksi, sekä lakimies Hannu Hallamaa ja free-toimittaja Maria Markus Freelance-
työryhmä FREG:iin. 
 
Juha Rekola osallistui keväällä Norjan liiton liittokokoukseen ja kutsuttuna asiantuntijana 
Euroopan Neuvoston sananvapauspaneeliin Strasbourgissa. Journalistiliiton kansainvälisen 
toiminnan historiasta järjestimme kesän kynnyksellä seminaarin keskuskirjasto Oodissa.  
 



Vuosikertomus 2019      13 
  

  

Barents Pressin vuosikokousseminaari järjestettiin toukokuun alussa Tromssassa, Norjassa. 
Kansainvälistä valiokuntaa edustivat toimittaja Sari Pelttari-Heikka Lapin Kansasta sekä 
freetoimittajat Outi Salovaara ja Heikki Jokinen. 
 
Pohjoismaiden journalistiliittojen freelancer-yhteistyö jatkui tiiviinä. Suomea Pohjoismaiden 
freelancer-komiteassa edustivat Maria Markus (SFJ) ja Ingrid Svanfeldt (FAO). Kaikkien 
freelance-järjestöjen hallitusten kokous järjestettiin syyskuussa Tanskassa. Kokoukseen oli 
kutsuttu myös kaikkien pohjoismaisten journalistiliittojen free-asioista vastaavat lakimiehet. 
 
Viestintä ja kehitys -säätiö Vikes toteutti vuoden aikana hankkeita Myanmarissa, Nepalissa, 
Somaliassa, Tansaniassa Nicaraguassa ja muualla Keski-Amerikassa sekä koulutti toimittajia ja 
opiskelijoita Suomessa sekä kahdeksassa EU:n keskieurooppalaisissa jäsenmaassa. Vikes vietti 
15-vuotisjuhliaan onnistuneen kansainvälisen seminaarin merkeissä marraskuussa. Vuoden 
lopussa Vikesin puheenjohtajaksi valittiin Metropolia Ammattikorkeakoulun Elokuvan ja 
television tutkinnon tutkintovastaava Aura Neuvonen, pitkäaikaisen puheenjohtaja Juha 
Rekolan jätettyä tehtävän. 
 
 
7. Journalisti – Journalisten 
 
Journalisti ilmestyi vuoden aikana 10 kertaa. Saimme lehtiuudistuksen päätökseen keväällä ja 
maaliskuun 95-vuotisjuhlanumero oli samalla ensimmäinen uudenlainen lehti. Aiempaan 
verrattuna lehti oli paksumpi ja ilmestyi harvemmin. Näin saatoimme selkeyttää jakoa, jossa 
nopeat uutiset ja kommentit julkaistaan viipymättä verkossa, pidemmät jutut, analyysit ja 
ajattomat artikkelit paperilehdessä. Toimitukseen saapunut uudistusta koskeva palaute oli 
runsasta ja lähes yksinomaan kiittävää. 
 
Journalistin sisällössä keskityimme muun muassa media-alan tapahtumiin, journalistiseen 
työhön, liiton asioihin, jäsenten ja muiden kiinnostavien alojen henkilöjuttuihin sekä 
sananvapauteen, ammattietiikkaan ja media-alan ilmiöihin.  
 
Lehden painosmäärä oli noin 11 500 kappaletta. Toimitus jakoi sosiaalisen median kanavissaan 
aktiivisesti lehden omaa sisältöä, Journalistiliiton viestejä ja kiinnostavia alan uutisia sekä 
osallistui lukijoiden kanssa keskusteluun eri sosiaalisen median kanavissa. Verkkolehdessä 
julkaistiin painetun lehden sisältö sekä siihen liittyviä lisäaineistoja, alan uutisia ja erillisiä 
artikkeleita. Lisäksi teimme muutaman liveseurannan, joista esimerkiksi Jessikka Aron 
oikeudenkäynnin raportointi Twitterissä toi lehden tilille tuhat uutta seuraajaa.   
 
Journalistin nettiartikkeleiden lukijamäärä jatkoi kasvuaan. Lehti pääsi toista vuotta peräkkäin 
STT:n siteeratuimpien tiedotusvälineiden top-20-listalle. Sijoitus nousi viime vuodesta kaksi 
sijaa ja Journalisti oli nyt sijalla 16.     
 
Syksyllä 2019 henkilöstössä tapahtui muutoksia toimitussihteerin jäädessä vuorotteluvapaalle, 
yhden toimittajan siirtyessä sijaistamaan toimitussihteeriä ja toisen toimittajan siirtyessä 
sijaistamaan liiton koulutuspäällikköä. Tilanteen on määrä palata ennalleen syksyllä 2020. 
 
  
8. Viestintä 
 
Kuluneena vuonna jatkoimme viestinnän tehostamista ja kehittämistä, viestintästrategian 
viilaamista ja systemaattista viestinnän vaikuttavuuden seurantaa. Tärkeimmät tehtävämme 
olivat viestiä jäsenille Journalistiliiton toiminnasta sekä ajaa jäsentemme etua viestinnän 
keinoin.   
 
Journalistiliitolla ja Journalistilla oli Facebookissa yhteensä noin 8 300 seuraajaa, Twitterissä 
noin 11 500 seuraajaa ja Instagramissa noin 800 seuraajaa. 
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Tärkein viestintäkanava oli Journalisti-lehti. Kaikille jäsenille 2–4 viikon välein sähköpostilla 
lähetettävä jäsenkirje oli suosittu ja kiitetty. Kirjeen avasi merkittävä osa sen saajista, noin 40 
prosenttia. Myös puheenjohtajan kirjeet olivat suosittuja ja tehokkaita.   
 
Teimme vaikuttajaviestintää eli lobbasimme muun muassa kansanedustajaehdokkaita ja uutta 
hallitusta. Journalistiliiton edustajia tavattiin mielellään. Annoimme lausuntoja ja kommentteja 
muun muassa journalistien sekä muiden liiton jäsenten oikeuksista, freelancereiden asemasta, 
lainsäädännöstä, oikeudenkäynneistä ja tasa-arvosta. Syksyllä viestimme tehostetusti 
työehtosopimusneuvotteluista. Myös muun muassa Postin lakko ja hallitusohjelma olivat esillä 
viestinnässä. Keväällä 2019 ostimme Ville Rannan Johanna Vehkoota tukevan pilapiirroksen, 
mikä herätti runsaasti keskustelua ja pääasiassa vuolaita kiitoksia jäseniltä.   
 
Presidentin itsenäisyyspäivän juhlavastaanoton teema on tänä vuonna tieto ja 
yhteiskunnallinen keskustelu. Puheenjohtaja Hanne Aho ja Journalistin päätoimittaja Maria 
Pettersson olivat kutsulistalla ja pitivät tapahtumaa ennen ja sen aikana annetuissa 
haastatteluissa sekä puvuissaan esillä sananvapauden ja tiedonvälityksen tärkeyden teemaa 
sekä sitä, miten vaarallinen journalistin ammatti ympäri maailmaa on.   
 
Journalistiliiton johtoryhmän jäsenet esiintyivät eritoten syksyllä 2019 mediassa vähintään 
viikoittain. Marraskuussa 2019 työt aloitti uusi tiedottaja, Mika Heijari. 
 
 
9. Journalistiliiton henkilöstö 
 
Liiton päätoimisena puheenjohtajana toimi Hanne Aho, edunvalvontajohtajana Petri 
Savolainen, talous- ja hallintojohtajana Helena Visti, palvelujohtajana Simon Huldén sekä 
Journalistin päätoimittajana ja liiton viestintäyksikön johtajana Maria Pettersson.  
Johdon assistentti sekä valtuuston ja hallituksen sihteeri oli Kira Närhi.  
 
Edunvalvontayksikössä lakimiehinä olivat Tuomas Aalto 1.11. alkaen, Hannu Hallamaa, Rami 
Lindström 30.11. saakka, Sanna Nikula, Tytti Oras ja sekä työehtoasiamiehenä Terhi 
Tarvainen. Kansainvälisen asiamiehen Juha Rekolan vastuulla olivat viestintäpolitiikka, eettiset 
kysymykset ja kansainväliset asiat.  
  
Palveluyksikössä koulutuspäällikkönä oli Nina Porra (opintovapaalla 1.9. lähtien)., 
koulutusassistenttina Päivi Isoniemi sekä jäsenasian hoitajina Arja Katila, Tea Sahlberg ja Sara 
Väinölä 12.12. alkaen. Osa-aikaisena opiskelijalähettiläänä toimi Martta Kallionpää 31.8. 
saakka ja Laura Forsén 1.11.lähtien. Nina Porran opintovapaan sijaisena toimi Nina Erho, joka 
siirtyi tehtävään Journalistin toimittajan tehtävistä. 
 
Talous- ja hallintoyksikössä oli talousassistenttina Annamari Schildt ja toimistoassistenttina 
Mari Metsikkö.  
  
Journalistissa toimitussihteerinä oli Manu Marttinen (työvapaalla 1.9. lähtien), toimittajina Nina 
Erho (1.9. lähtien palveluyksikössä koulutuspäällikön sijaisena) sekä Marja Honkonen 
(toimitussihteerin sijaisena 1.9. lähtien). Toimittajien sijaisuuksia Journalistissa ovat hoitaneet 
Manu Haapalainen 1.9. lähtien ja Tommi Pohjola 2.9. lähtien. 
  
Tiedottajana oli Jaakko Kilpeläinen (työvapaalla 12.8. saakka) 15.9. saakka. Tiedottajan 
sijaisena työvapaan aikana toimi Manu Haapalainen. Tiedottajana aloitti Mika Heijari 21.10.   
   
Joulukuun lopussa Journalistiliitossa työskenteli yhteensä 24 kokopäiväistä henkilöä sekä yksi 
osa-aikainen.   
  
Yt-neuvottelukuntaan kuuluivat Terhi Tarvainen (puheenjohtaja), Petri Savolainen (sihteeri), 
Hanne Aho, Sanna Nikula, Tea Sahlberg ja Helena Visti. 
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10. Valtuusto 
 
Valtuuston puheenjohtajana toimi Tapio Räihä (RTTL), 1. varapuheenjohtajana Ilja Ojala (HSJ) 
ja 2. varapuheenjohtajana Sini Silvàn (TJY). 
 
 
Valtuuston 2018–2022 kokoonpano: 
 
Etelä-Pohjanmaa (2)  Brunnström Jonas, Eriksson Heidi 
 
Etelä-Suomi (1)  Koskinen Teppo 
 
HSJ (22)  Ahlroth Jussi, Ala-Prinkkilä Mervi, Alén Johan, Bjon Sylvia, Gästgivar  

Jenni, Hankivaara Jarmo, Kauppila Kaisa, Kukkonen Sarri, 
Mannermaa Antti, Lamminen Katja, Lankinen Jussi, Topelius Taneli, 
Mellanen Satu, Ojala Ilja, Lundelin Katriina, Penttinen Marja, 
Peurakoski Tomi, Raijas-Turva Hanna, Rakkolainen Mari, Simberg 
Ari, Turunen Vesa, Varmavuori Marjaana. 
 

Häme-Uusimaa (1) Lyy Petri 
 
Itä-Suomi (1)  Salovaara Outi  
  
Keski-Pohjanmaa (1)  Saarikettu Anne 
 
Keski-Suomi (2)  Koivula Jukka, Mertaniemi Harri 
 
Savo-Kainuu (1)  Manninen Kari 
 
Kymenlaakso (1)  Kaarto Antti 
 
Pohjois-Karjala (1)  12.12. asti Sievälä Anna, 12.12. alkaen Huttunen Pasi 
 
Pohjois-Suomi (3)  Pikkupeura Risto, Kupulisoja Eetu, Pelttari-Heikka Sari 
 
Satakunta (1)  Anttila Maarit  
 
Pirkanmaa (4)  Asikainen Kari, Niininen Mikko, Peltoniemi Mikko, 23.5. asti Lehtinen 

Juha, 23.5. alkaen Sainio Sari 
 
Turku (2)   Setälä Ritva, Silvàn Sini 
   
RTTL (24)  Auvinen Pirjo, Blomberg Hilla, Heliö Irmeli, Kettunen Jenni, 12.12. 

asti Punkari Anu, 12.12. alkaen Pyrhönen Kari, 12.5. asti Pähti Petri, 
12.5. alkaen Mattila Risto, Kämppi Marja-Liisa, Lahtinen Kati, Lukkari 
Mari, Lönnqvist Marko, Nousiainen Miia, Parviainen Aapo, Pulkkinen 
Markku, Pursiainen Eva, Räihä Tapio, Saarikoski Jyrki, Siiskonen Mia, 
Fellman Ida, Stolt Petra, Sutela Maija, Svanfeldt Ingrid, Takaniemi 
Annika, Huohvanainen Sami, Väre Sanna.  

 
Åland (1)  Harald Emma 
 
SFJ (7) Markus Maria, Hänninen Ville, Jokinen Heikki, Kankaanpää Jaakko, 

Nortio Jukka, Turunen Sami, Vaarala Noora. 
 
Opiskelijaedustajat (4)  Ilkka Ilmo (PJY), Ikola Vilma (HSJ), 23.5. alkaen Rantasalo Tuuli 

(KSJ), – (RTTL). 
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11. Hallitus   
 
Hallitus piti vuoden 2019 aikana 11 kokousta.  
 
Hallituksen kokoonpano oli: 
 

Aho Hanne HSJ, puheenjohtaja 11/11 
  Sjöstedt Susanna RTTL, 1. varapuheenjohtaja 10/11 
  Hämäläinen Hanna-Kaisa SFJ, 2. varapuheenjohtaja 10/11 

Korpela-Välisaari Sari RTTL 8/11 
Kosonen Leena PSSY 10/11 
Kotipuro Anne PJY 11/11 
Kähkönen Anu RTTL 11/11 
Laitala Marko HSJ 9/11 
Manninen Mari HSJ 10/11 
Mattila Kirsi RTTL 9/11 
Saroniemi Soila HSJ 10/11 
Sourander Anna EPSY 9/11 
Yli-Ketola Liisa PJKY 10/11 
 

 
12. Valmisteluelimet 
 
Hallituksella oli seuraavat valmistelu- ja toimielimet: 
 
Koulutusvaliokunta Korpela-Välisaari Sari pj. MOT/RTTL, Hietala Johanna K-PJ, Huttunen 

Pasi PKJY, Lamminen Katja HSJ, Akimo Minna PSSY, Nisula Katri 
FAO/RTTL, Porra Nina/Erho Nina sihteeri 

 
Opiskelijatyöryhmä (Koulutusvaliokunnan alainen) 

Manninen Mari pj. HSJ, Lehtokari Rosa Helsingin yliopisto,  
 Airaksinen Aleksi Haaga-Helia, Fredriksson Sonja Sockom, Ilkka Ilmo 
 Tampereen yliopisto, Forsén Laura Turun amk, Salmela Eeli Vaasan 

yliopisto, Rantasalo Tuuli Jyväskylän yliopisto, Molkoselkä Mari Oulun 
amk, Karumaa Niko Metropolia amk, Kallionpää Martta/Forsén Laura 
sihteeri  

 
Freeneuvottelukunta Mattila Kirsi pj. RTTL/FAO, Svanfelt Ingrid FAO, Salla Nazarenko HSJ, 

Silvan Sini TSY, Turunen Sami SFJ, Sanna Heikkilä SFJ, Ylä-
Tuuhonen Meeri KSA, Hannu Hallamaa sihteeri 
 

Journalistin toimitusneuvosto 
Kosonen Leena pj. PSSY, Saarikoski Jyrki RTTL, Markus Maria SFJ, 
Peltoniemi Mikko PJY, Honkonen Juha ESSY, Hakala Sampsa TJY, 
Pettersson Maria sihteeri. 

 
Järjestövaliokunta Hanna-Kaisa Hämäläinen pj. SFJ, Virtanen Jaana S-KJ, Anttila Maarit, 

SATA, Koskinen Teppo ESSY, Kukkonen Sarri HSJ, Peurakoski Tomi 
HSJ, Alasuutari Päivi POJO, Räihä Tapio RTTL/YOT, Laakso Antti 
RTTL/Alue, Huldén Simon sihteeri 

 
Jäsentyöryhmä Huldén Simon pj., Hellsten Hanna Kaisa SFJ 1.11.2019 alkaen, 

Kähkönen Anna SFJ 31.10.2019 asti, Plit Kaija HSJ, Salmivaara 
Anneli RTTL, Visti Helena SJL 
Asiantuntijat: Katila Arja sihteeri ja Sahlberg Tea 
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Kansainvälinen valiokunta 
Sjöstedt Susanna, pj. RTTL, Aaltonen Hannu HSJ, Jokinen Heikki SFJ, 
Mattila Risto RTTL, Markus Maria SFJ asiantuntijajäsen, FREG 
Pelttari-Heikka Sari POJO, Salovaara Outi ESSY, Rekola Juha sihteeri 

 
Talousvaliokunta Laitala Marko, pj. HSJ, Asikainen Kari PJY, Juutilainen Arno HUJ, 

Kulla Suvi TJY ja Salo Pekka TJ RTTL, Visti Helena sihteeri sekä 
Schildt Annamari talousassistentti 

Tekijänoikeusvaliokunta Kähkönen Anu pj. RTTL, Haavikko Anna-Liisa RTTL, Heikki Jokinen 
SFJ, Nikula Sanna sihteeri 

 
Työehtovaliokunta / Lehdistö 

Aho Hanne pj., Ahlroth Jussi HSJ, Bjon Sylvia HSJ, Kuonanoja 
 Hanna PSSY, Mertaniemi Harri KSJ, Ojala Ilja HSJ, Sainio Sari PJY, 

Savolainen Petri, Oras Tytti sihteeri 
 

Työehtovaliokunta / Yleisradio 
Aho Hanne pj, Blomberg Juha YOT, Ekholm Markus YOT, Kokki Heidi 
YOT, Kähkönen Anu YOT, Laakso Antti YOT, Martikainen Mikko YOT, 
Mattila Risto YOT, Nieminen Arto YOT, Pohjanen Kai YOT, Salo Pekka 
TJ YOT, Lindström Rami sihteeri 30.11. asti, Nikula Sanna sihteeri 
1.12. alkaen 

 
Työehtovaliokunta / MTV Savolainen Petri pj., Korpela-Välisaari Sari MOT, Pyrhönen Kari MOT, 

Savolainen Petteri MOT, Talmén Nina MOT, Lindström Rami sihteeri 
31.11.2019 asti, Aalto Tuomas sihteeri 1.12.2019 alkaen 

 
Työehtovaliokunta / Kustannustoimittajat 

Aho Hanne pj., Ahti Jonna HSJ, Brander Jonna HSJ, Kahri Kristiina   
 HSJ, Koivisto Silja HSJ, Pätsi Maaria HSJ, Rakkolainen Mari HSJ,  

Nikula Sanna sihteeri 
 
Työehtovaliokunta / Tuotantoyhtiöt 

Savolainen Petri pj., Järvinen Heidi MOT, Kettunen Jenni MOT,  
 Ronkainen Päivi AVOT, Valtonen Heli AVOT, Tarvainen Terhi sihteeri 
 
Työehtovaliokunta / Yhtyneet 

Hallamaa Hannu pj., Friman Tuula FAO, Mattila Kirsi FAO, Niemi  
 Kalle FAO, Svanfeldt Ingrid FAO, Sauvola Jaakko FAO, Heikkilä Tytti  

FAO, Nevasalmi Kaisu FAO 
 
Työelämä- ja tasa-arvovaliokunta  

Kähkönen Anu RTTL/YOT pj., Lihvonen-Hietakallio Krista KYJ, Mattila 
Sari HUJ, Nevasalmi Kaisu RTTL/FAO, Tyynismaa Marja EPSY, Viitala 
Silja SFJ, Varmavuori Marjaana HSJ, Lindström Rami sihteeri 
31.11.2019 asti, Aalto Tuomas sihteeri 1.12.2019 alkaen 

 
Järjestövalmiustyöryhmä / Kustannustoimittajat 

Kauppila Kaisa Werner Söderström Oy pj., Saxell Heta Sanoma Pro, 
Eronen Johanna Otava, Härtsiä Hanna Art House 
Huldén Simon sihteeri 

 
Järjestövalmiustyöryhmä / Lehdistö 

Lehtonen Asko Salon Seudun Sanomat pj., Brunnström Jonas HSS- 
Media, Österbottens Tidning, Koskinen Teppo Väli-Suomen Media, 
Sunnuntaisuomalainen, Kärki Anita Keskisuomalainen, Lappalainen 
Tuomo Otavamedia, Suomen Kuvalehti, Nuoska Lauri Sanoma, Ilta-
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Sanomat, Mertaniemi Harri Alma Regions, Suur-Keuruu, Tammilehto 
Pirkko Alma Talent, Kauppalehti, Turunen Sami SFJ, Huldén Simon 
sihteeri 

 
13. Stipendit ja palkinnot 
 
Liiton ansiomerkki 
 
Anna Kähkönen SFJ 
Pirkko Epstein RTTL 
Veli-Pekka Leppänen HSJ 
Outi Salovaara ISSY 
Päivi Alasuutari PSSY 
Alpo Merilä PSSY 
Mari Rakkolainen HSJ 
 
Järjestötekopalkinto 
 
MOT–YMT-yhdistyminen: Jenni Kettunen, Marjaana Keränen, Sari Korpela-Välisaari, Kari 
Pyrhönen, Marko Tammi 
Kunniamaininta: Peter Sjölund 
 
Työyhteisötekijäpalkinto ja siihen sisältyvä luottamusmiespalkinto 
  
Paikallislehti Ylä-Satakunta, työyhteisötekijäpalkinto 
Päivi Alasuutari ja Hanna Kuonanoja, työyhteisötekijäpalkinto 
Heidi Kokki, työyhteisötekijäpalkinto 
Mikko Eronen, luottamusmiespalkinto 
Jukka Hämäläinen, luottamusmiespalkinto 
Marianne Jansson, luottamusmiespalkinto 
Tuomo Lappalainen, luottamusmiespalkinto 
Nina Räty, luottamusmiespalkinto 
Ingrid Svanfeldt, luottamusmiespalkinto 
 
Virkistysstipendit 
 
Saariselälle myönnettiin 30 ja Vierumäelle 5 virkistysstipendiä.  
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Muutos Muutos Muutos Muutos Muutos Muutos

Yhdistys Eläkeläinen 2018-19 Free./yrit. 2018-19 Opisk. 2018-19 Työsuht. 2018-19 Työtön 2018-19 Yhteensä 2018-19 %

01-EPSY 126 1 7 1 34 12 198 1 19 0 384 15 4,1 %

02-ESSY 54 -2 2 -1 15 4 67 0 9 -1 147 0 0,0 %

03-HSJ 1251 7 108 6 312 46 2376 -63 350 -7 4397 -11 -0,2 %

04-HUJ 72 1 2 0 2 0 100 2 14 0 190 3 1,6 %

05-ISSY 81 0 3 -1 0 -1 104 3 26 -1 214 0 0,0 %

06-K-PJ 51 0 2 0 1 0 50 1 9 -2 113 -1 -0,9 %

07-KSJ 74 9 8 2 100 3 118 -11 18 -5 318 -2 -0,6 %

08-S-KJ 102 -1 5 3 4 -2 127 -13 24 -3 262 -16 -5,8 %

09-KYSY 67 1 0 0 1 0 58 -1 9 0 135 0 0,0 %

11-PKJY 67 -2 3 1 1 -2 89 8 8 -2 168 3 1,8 %

12-PSSY 163 1 6 -1 61 18 230 -11 45 -11 505 -4 -0,8 %

13-SATA 66 -5 4 1 1 1 90 -4 16 5 177 -2 -1,1 %

14-PJY 160 2 24 -2 194 -5 247 -9 57 -2 682 -16 -2,3 %

15-TJY 147 6 23 0 79 -2 216 -15 39 3 504 -8 -1,6 %

17-RTTL 1332 4 224 25 83 17 2658 -39 287 -31 4584 -24 -0,5 %

18-ÅJ 9 0 2 1 0 0 26 -1 2 0 39 0 0,0 %

19-SFJ 226 14 1191 43 16 0 33 -3 21 4 1487 58 4,1 %

Yhteensä: 4048 36 1614 78 904 89 6787 -155 953 -53 14306 -5 -0,03 %

Journalistiliiton jäsenmäärä 31.12.2019

Lähde: TILASTO JoLi 20191231 Yhdistys Jäsenlaji



Journalistiliittoon liittyneet vuonna 2019

Yhdistys Eläkeläinen
Muutos 
2018-19

Freelancer/
yrittäjä

Muutos 
2018-19

Opiskelija
Muutos 
2018-19

Työsuhteinen
Muutos 
2018-19

Yhteensä
Muutos 
2018-19

01-EPSY 0 0 1 1 20 4 7 3 28 8

02-ESSY 0 0 0 0 6 1 2 1 8 2

03-HSJ 5 5 1 1 140 68 112 29 258 103

04-HUJ 0 0 0 0 0 -1 4 -1 4 -2

05-ISSY 0 0 0 0 1 0 6 4 7 4

06-K-PJ 0 0 0 0 0 0 3 2 3 2

07-KSJ 0 0 1 1 22 3 4 4 27 8

08-S-KJ 0 0 0 0 0 -1 3 -2 3 -3

09-KYSY 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2

11-PKJY 0 0 0 0 0 -2 9 6 9 4

12-PSSY 1 1 0 0 26 6 7 -1 34 6

13-SATA 0 0 0 0 0 0 1 -6 1 -6

14-PJY 0 0 0 0 46 -13 12 4 58 -9

15-TJY 0 0 2 2 27 -8 7 1 36 -5

17-RTTL 4 3 30 8 35 21 67 1 136 33

18-ÅJ 0 0 1 1 0 0 0 -2 1 -1

19-SFJ 1 1 154 15 1 1 0 0 156 17

Yhteensä 11 10 190 29 324 79 246 45 771 163

Erot ja syyt 2019 2018

Alalta pois siirtyminen 128 145

Eläköityminen 42 58

Jäsenmaksurästi 235 209

Kuollut 105 103

Muu syy/ ei tiedossa 227 231

Yhteensä 737 746

FINKAn ansiosidonnaisella päivärahalla olevat jäsenet

2019 2018

453 jäsentä (6,67 %) 487 jäsentä (6,14 %)

Lähde: TILASTO JoLi 20191231 Liittymistilasto



Journalistiliiton jäsenmäärä jäsenlajeittain 2011 – 2019
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Jäsenten ikäjakauma 2011 - 2019 (%)
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Journalistiliiton jäsenet/ Jäsenlaji ja sukupuoli (%)
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JOURNALISTISEN KULTTUURIN EDISTÄMISSÄÄTIÖ sr 

 
Talous- ja toimintakertomus vuodelta 2019 

1. Yleistä 
Säätiö jatkoi toimintaansa normaalein muodoin. Säätiön myöntämät apurahat rahoitetaan 
pääosin Kopiosto-korvauksin, jotka kertyvät kopioidun lehdistöaineiston ns. toissijaisesta 
käytöstä. Yhä suurempi osa Kopiosto-korvauksista kertyy digitaalisen kopioinnin tuotosta, 
kun taas valokopiointikorvauksien määrä on laskussa. 
Vuoden aikana järjestettiin kaksi isompaa apurahahakua. Apurahoja myönnettiin rahastot 
mukaan lukien yhteensä 1 190 081 euroa. Säätiö solmi ensimmäiset yhteistyösopimukset 
residenssitoiminnasta Ateenan Suomen instituutin sekä Villa Lanten kanssa. Keväällä 
jaettiin kolme residenssiapurahaa journalisteille. 
 
Kesällä 2019 perustettiin Journalistien tukirahasto säätiön alaisuuteen. Rahaston 
perustivat Journalistiliitto ja Medialiitto sekä A-lehdet, Aller, Alma Media, Jokes, 
Keskisuomalainen, MTV, Sanoma Media, Turun Sanomat ja YLE. Rahaston tehtävänä on 
auttaa avustuksin uhkailun, vainon ja muiden häirinnän muotojen kohteeksi joutuneita 
journalisteja. Rahaston hallinnosta ja hallintokuluista vastaa säätiö. Avustusten 
myöntämisestä tekee esityksen erillinen hoitokunta. Kesällä 2019 säätiö vastasi Helsingin 
poliisin tekemään esiselvitykseen rahan perustamisesta, tiedottamisesta ja 
rahankeräyksestä. Selvitys ei johtanut toimenpiteisiin. Rahastolle myönnettiin 
rahankeräyslupa lokakuussa. Rahaston logon suunnitteli Mia Ylisuutari. 
 
Säätiö tilasi vuoden 2018 syksyllä kolmelta selvityshenkilöltä arvion säätiön toiminnasta. 
YTT Pasi Kivioja tarkasteli raportissaan säätiön roolia journalismin tutkimuksen 
rahoittajana, Markus Leikola Jokesia luovan työn rahoittajana ja YTT Maija Töyry säätiön 
paikkaa alan täydennyskoulutuksen rahoittajana ja järjestäjänä. Säätiö linjasi toimintansa 
painopisteitä ja strategiaansa vuoden 2019 aikana. 

 
2. Hallinto 

Säätiön hallituksen puheenjohtajana toimi Matti Heikura ja varapuheenjohtajana Aapo 
Parviainen. Muut hallituksen jäsenet olivat Suvi Ahola, Ailaliisa Laurila, Annika Korpimies, 
ja Ville Hänninen. Hallitus kokoontui kahdeksan kertaa vuoden aikana. Säätiön 
asiamiehenä on toiminut puolipäiväisesti Anna Kähkönen. Säätiön tilintarkastajana 
toimivat KHT Lotta Kauppila sekä Tilintarkastusrengas Oy vastuuhenkilönään HT Kai 
Salmivuori. Säätiön kirjanpitoa on hoitanut Hellin Saarelainen Tilikirjaamo Oy:stä. 
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3. Lähipiiri 
Säätiön suppeaan lähipiiriin katsotaan kuuluvaksi säätiön hallituksen, asiamiehen ja 
tilintarkastajan lisäksi perustajayhteisö Journalistiliiton hallituksen jäsenet ja heidän 
perheenjäsenensä ja lähisukulaisensa. Säätiö on selvittänyt lähipiiriohjeistuksen 
mukaisesti lähipiiritapahtumia vuonna 2019.  
Säätiö ei myönnä apurahoja säätiön hallituksen jäsenille, asiamiehelle tai tilintarkastajalle 
eikä Journalistiliiton hallituksen jäsenille. Vuoden 2019 aikana säätiö ei antanut 
avustuksia, rahalainoja, vastuita tai vastuusitoumuksia lähipiirille.  Lähipiirille ei ole 
tarjottu vastikkeettomia etuja. 

 
4. Kopiosto-apurahat 

Säätiö myönsi vuoden 2019 aikana 361 apurahaa, freelance-apurahat huomioiden 450 
apurahaa. Kaikkiaan säätiön tuloslaskelmaan kirjattiin tilikauden aikana myönnettyjä 
stipendejä ja apurahoja yhteensä 1 190 081 euroa. Apurahahakemuksia saapui vuoden 
aikana yhteensä 819. 

Säätiön kielikurssit järjestettiin keväällä 2019 Lontoossa, Montpellierissä, Firenzessä, 
Paingtonissa, Pietarissa, Tukholmassa ja Valenciassa. Kurssien käytännön järjestelyistä 
vastasi Whitehouse EG. 

 
Keväällä järjestettiin yhteistyössä Corellian kanssa After Effects -apurahakurssi 
visualisteille sekä yhteistyössä Journalism++- yrityksen Tukholman toimiston kanssa 
Koodausta journalisteille -apurahakurssi. Syksyllä järjestettiin kolme apurahakurssia: 
Tarinallisuuspaja, Mobiilivideokurssi sekä Visual Storyteling -työpaja. 

 
5. Rahastot 

Säätiön alaisuudessa toimii viisi rahastoa, joista Lehtikuvaajarahasto jakaa Kopiosto-
korvauksia, muut rahastot ovat keränneet pääomansa itse. Lehtikuvaajarahaston tuotot 
lehtikuvan valokopioinnista ja digikopioinnista olivat 153 917 euroa vuonna 2019. 
Rahasto jakoi apurahoina yhteensä 68 026 euroa. Säätiö myönsi Kuvajournalistit ry:n 
järjestämän Kuvajournalismi-palkintoihin 10 000 euroa. Helsingin 
Sanomalehtimiesyhdistyksen rahasto jakoi 15 885 euroa, Keski-Suomen Journalistien 
Sulka-rahasto 500 euroa.  Itä-Suomen Sanomalehtimiesyhdistyksen Wiipuri-rahasto ei 
jakanut stipendejä vuonna 2019. Säätiön alaisuuteen perustettiin kesällä 2019 
Journalistien tukirahasto, jonka perustamisrahoitus oli 76 000 euroa. Rahankeräyksellä 
kerättiin 2 229 euroa. Rahasto ei jakanut avustuksia vuoden 2019 aikana. 

 
6. Talous 

Kopiosto ry:n säätiölle tilittämät Kopiosto-korvaukset olivat 1 551 362 euroa (1 137 204 
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euroa vuonna 2018). Summassa on mukana 153 917 euroa kuvan Kopiosto-korvauksia. 
Varsinaisen toiminnan tuotot olivat 1 561 862 euroa. Säätiön sijoitustoiminta perustuu 
siihen, että rahat sijoitetaan tuottavasti ja turvaavasti. Kopiosto-korvausten ylijäämä on 
sijoitettu kotimaisiin osakkeisiin sekä Aktian, Op Pankin ja Lähi-Tapiolan rahastoihin. 
Sijoitustoiminnan tuottojäämä oli arvonalennusten jälkeen -610 euroa. Sijoitusten 
arvonalennusta kirjattiin 20 474 euroa. Tilikauden ylijäämä on 318 810 euroa (419 989 
euroa vuonna 2018) ja taseen loppusumma 5 057 678 euroa.  
 

7. Tulevaisuudennäkymät 
Säätiön toiminta perustuu sille olettamukselle, että Kopiosto-korvausten tuotto on 
hienoisessa nousussa. Säätiö seuraa Kopiosto-korvausten kehitystä ja sopeuttaa 
toimintaansa tuottoihin. 
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